高雄市左營區屏山國民小學99學年度課程發展委員會第4次會議紀錄表

時間：99年12月16日上午8時15分
地點：本校視聽教室
主席：蔣主席奎雨                             紀錄：藍惠玲
出席：如會議簽到表

ㄧ、主席報告：今日會議請討論各年級課程計畫初審複審時程及工作分配。
二、討論事項：

(一)案由：99學年度第2學期各年級課程計畫初審複審時程，請審議。

    決議：如下表

	 時間、地點
	項目
	內容
	人員

	99.12.16(一)  08:00視聽教室
	課發會

工作會議
	討論審查委員負責的年級
	課發會委員

	99.12.27(一)

之前

	上傳完畢99下各課程計畫
	各負責人員

	99.12.27(一) ~ 100.01.02(日)
	計畫初審
	課發會委員初審查計畫
	課發會委員

	100.01.03(一)  08:00視聽教室
	課發會

初審會議
	討論課程計畫初審結果，

並通知各學年進行修改
	課發會委員

	100.01.03(一) ~ 100.01.09(日)

	請各學年依課發會初審結果進行修改，並再次上傳修改後的計畫
	各負責人員

	100.01.10(一)  08:00視聽教室
	課發會

複審會議
	討論並審查各學年修改後計畫
	課發會委員

	100.01.10(一) ~ 100.01.20(四)

	教務處做最後彙整，

並製作計畫光碟
	教學組

	100.01.21(五)
	送小聯盟審查

(二)案由：99學年度第2學期各年級課程計畫審查工作分配，請審議。

    決議：一年級由蕭老師麗菁負責；二年級由余老師宛沚負責

          三年級由藍老師惠玲負責；四年級由王老師永銘負責

          五年級由鄭老師佳宜負責；六年級由馬老師寶淑負責。
(三)案由：由於課發會委員經常由同樣的部分人員擔任，建議由全校老師輪流擔任，可以讓所有老師熟悉課程計畫審查的過程。
    決議：全由校老師輪流擔任課發會委員，輪流方式在晨會時尋求老師意見。
散會：上午08時30分

高雄市左營區屏山國民小學99學年度課程發展委員會第5次會議紀錄表

時間：100年01月03日上午8時

地點：本校視聽教室
主席：蔣校長奎雨                             紀錄：藍惠玲
出席：如會議簽到表

ㄧ、主席報告：今日會議請討論各年級課程計畫初審結果及建議事項。

二、討論事項：

(一)案由：99學年度各年級課程計畫初審結果及建議。

    1、結果及建議：如附件表及審查紀錄表

	ㄧ年級

建議修正
	總表
	1、國語6節(改為5＋1（生活），＋1（生活）並以紅色做標記。

2、「語文」領域學期總節數已超過高標，請修改為（105）節＋（20）節生活，並將＋（20）節生活以紅色做標記。

	彈性學習節數
	1、表頭的「九十九學年」、「第二學期」、「一年級」改用「數字」呈現。

2、「數學補救教學」的實施日期部份，12週及13週中間加「.」做區隔。

	國語
	1、「教學節數」的＋（20）節生活，以紅色做標記。

2、【環境教育】1-1-2能力指標的文字錯誤。

3、【環境教育】3-1-1能力指標的文字錯誤。

4、【人權教育】2-1-1能力指標的文字錯誤。

5、第18週、19週融入的【家政教育】4-3-3，不是這個學習階段的能力指標，請做修正或刪除。

6、「備註」欄內只需呈現重大議題的能力指標「編號」，請刪除每週的文字說明。

	本土語
	1、融入之重大議題請用【】做標示，不要用數字做標示。
2、每週的「單元名稱」內容都和總表上的文字不符，並且未標示節數。
3、第10.11.16.17.18週的「備註」欄內的融入議題【家政實習】，請修改為【家政教育】。

	數學
	1、表頭的「一」年級改為「1」年級。教材來源的「第二冊」改為「第2冊」。
2、該週有數學補救教學的，請在「單元名稱」欄內加「數學補救教學」及「節數」，並以紅色做標記。
3、融入之重大議題部份的【環境教育】，誤植為【人權教育】。
4、【環境教育】4-1-2能力指標的文字錯誤。
5、【人權教育】1-1-2能力指標的文字錯誤。

	生活
	1、【人權教育】1-1-2能力指標的文字錯誤。
2、「融入重大議題之能力指標」中的【環境教育】1-1-4的能力指標文字，打成【家政教育】1-1-4的能力指標文字。

	綜合
	1、所有的「顏色標記」都沒有反粗，但19及21週的「顏色標記」有反粗，請統一格式。
2、【性別平等教育】2-1-6能力指標的文字錯誤，請將「了解」改為「瞭解」。
3、【人權教育】1-1-2能力指標的文字錯誤。

	健體
	1、【性別平等教育】1-1-2能力指標的文字錯誤，請將「了解」改為「瞭解」。
2、【性別平等教育】2-1-5能力指標的文字錯誤，請將「了解」改為「瞭解」。
3、第20週有融入【生涯發展教育】2-1-3，但計畫上「融入重大議題之能力指標」處未呈現。
4、每週「單元名稱」欄各單元未呈現「節數」。
5、「登革熱防治」需自編列出「單元名稱」及「節數」。
6、第17週的備註欄內「反毒教育課程」，請做顏色標記。

	二年級

建議修正
	本土語
	1.第九週評量方式有誤

	數學
	1.補救教學11節 ( 12節

	健體
	節數20節 ( 40節

	三年級

建議修正
	總表
	1. 請列出教學者。

2. 自然領域：請列出定期評量。

	彈性學習節數
	1.「表頭」請使用阿拉伯數字。

	電腦
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

2. 節數與總表不符。

	自然
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

	健體
	1.「表頭」請使用阿拉伯數字。

	綜合
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

2. 第17週「製作歡送畢業生海報單元」請標示「自編課程」。

	藝文
	1.第21週單元名稱與總表不符。

	本土語
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

2. 請將（本土語--台語）改為（本土語—閩南語）

	國語文
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

	數學
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

	社會
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

	英文
	1. 「表頭」請使用阿拉伯數字。

2. 第1週節數請列(0)。

3. 評量方式與「高雄市國民小學學生成績評量辦法」不符。

	四年級

建議修正
	總表
	1. 部份週次的節數。

	英語
	1.能力指標與評量方式請不要用「同上」標示。

	社會
	1. 多元文化教育與理財教育。

	健體
	1. 請標示體育2節、健康1節

	五年級

建議修正
	總表
	1. 上方「教學者」空白。
2. 彈性學習節數-4和領域績學節數-25，應改為5和27。
3. 第10週未列「數學補救教學」，但彈性計畫中有列。
4. 電腦版本和計畫中版本名稱不同。
5. 第9週的領域總節數家起來有18節，但上面寫16節。
6. 第10週的領域節數加起來有25節，但上面寫27節。
7. 第21週的領域節數加起來有22節，但上面寫21節。

8. 藝文科總節數加起來有75節，但上面寫74節。

9. 未註名「校本課程」、「戶外教學日期、地點」

	國語文
	1. 課程計畫標題不完整。

2. 計畫中週次日期和總表的週次不一樣。

3. 計畫中的第8、15、21週的節數寫5即可，不需要4+1表示，以免被誤會+1是彈性節數。

4. 第10週總表和彈性計畫中有列「閱讀教學」，但國語計畫中未列。

5. 評量方式有部分與「高雄市國民小學學生成績評量辦法」所列項目名稱不同。

	本土語
	1. 課程計畫標題不完整。

2. 「教學者」、「設計者」可寫「五年級教學團隊」較為完整。

3. 計畫中週次日期和總表的週次日期不一樣。

4. 評量方式有部分與「高雄市國民小學學生成績評量辦法」所列項目名稱不同。

	英語
	1. 教學節數寫1節，共40節，似乎不妥，可改為20節+20節，共40節或1*20節+1*20節，共40節。
2. 評量方式有部分與「高雄市國民小學學生成績評量辦法」所列項目名稱不同。

3. 第2週未寫節數也未寫單元名稱。

	數學
	1. 總表上標註有「性別平等教育」為第5、6週，但4、6週。

2. 計畫中第8、15、21週的領域節數不要用+1表示，以免被誤會+1是彈性節數。

3. 總表第10週未列「數學補救教學」，但彈性及數學課程計畫中有列1節補救教學。

	社會
	1. 課程計畫標題不完整。
2. 教學節數每週「3節」，不是4節。

3. 計畫中週次日期和總表的週次日期不一樣。

	自然
	1. 課程計畫標題不完整。

2. 計畫中週次日期和總表的週次日期不一樣。
3. 第21週單元名稱那邊的節數加起來有3節，但節數欄只寫2節。而總表的21週也是寫3節。但總表的總節數寫74節，實際加起來有75節。所以計畫與總表不符合。

	電腦
	1. 計畫標題未寫完整（寫一半）。

2. 計畫中版本和總表所寫名稱不同。

3. 融入重大議題應為「家政教育」而非「家政實習」（包括計畫中備註欄全都寫錯）

4. 計畫中週次日期和總表的週次日期不一樣。

	藝文
	1. 課程計畫標題不完整。

2. 備註欄中有列入的重大議題之能力指標並未寫在計畫第一頁的「融入重大議題之能力指標」欄位中。

3. 計畫中週次日期和總表的週次日期不一樣。

4. 未列「藝術展演活動」。

	健體
	1. 評量方式未列「3種」。

2. 學校游泳教學為第11~14週，但健體課程中的「水中逍遙游」單元則排在第13~15週，時間上請配合安排。

3. 登革熱防治需寫出相關單元名稱。

4. 未加註「體適能施測」（3~4月份）、「水域安全宣導」、「慢跑課程」。

	綜合
	1. 課程計畫標題不完整。

2. 計畫中週次日期和總表的週次日期不一樣。

3. 評量方式有部分與「高雄市國民小學學生成績評量辦法」所列項目名稱不同。

4. 未註明「校本課程」（加在總表上）。

	彈性
	1.數學補救與閱讀教學所列的和數與計畫不同。

	六年級

建議修正
	國語
	1. 第1~6週領域課程計畫的節數與總表的節數不符

2. 總表第1週有1節課，領域計畫沒有

3. 總表的國語總節數是96節，領域計畫只有92節

4. 語文領域的總節數不對

	數學
	1. 第19週沒填評量方式

2. 第1週總表沒有融入性別平等教育，領域計畫卻有

3. 第2週領域計畫節數是5+2，總表是5+1

	自然
	1. 領域計畫備註欄的”性別平等教育”和”環境教育”的字體大小不對

2. 第10週的備註欄有環境教育，總表沒有

3. 第11週的備註欄有1-3-5，融入的能力指標沒有，多一個引號

4. 第14週的備註欄有4-3-4，融入的能力指標沒有

5. 第15~17週的備註欄有5-3-2，融入的能力指標沒有

6. 第19週的單元名稱多一個環境教育和性別平等教育

7. 第18、19週的備註欄多一個引號

	社會
	1. 領域計畫裡融入重大議題的表示方式是否要一樣

2. 第10週的備註欄多一個環境教育

3. 第16週能力指標是家政教育的

4. 領域計畫第18週有融入環境教育，但總表沒有

	綜合
	第15週4節課？

	閩南語
	評量方式不對

	電腦
	總表第1週沒有節數，領域計畫有，最後1週總表有1節，領域計畫沒有

	英語
	能力指標、評量方式、備註可以寫同上？

	藝術
	第1週總表的節數是3節，領域計畫只有2節，且沒有寫能力指標、單元名稱、評量方式、備註

	健康
	1.教學節數沒寫

2.第4週節數是0節，所以以下全錯

3.最後1週總表有性侵害防治教育，領域計畫沒有

	總表
	1.第6週領域節數29節，但加起來只有28節

2.國語科加起來96節，但領域計畫寫92節

3.若以語文科133節來算，國語科的節數是97節

2、決議：各年級建議修正，需修正的內容請於100年01月03日前完成，並交付各年級審查委員複審。

散會：上午8時35分

高雄市左營區屏山國民小學99學年度課程發展委員會第6次會議紀錄表

時間：100年01月10日上午8時

地點：本校視聽教室
主席：蔣主席奎雨                             紀錄：藍惠玲
出席：如會議簽到表

ㄧ、主席報告：今日會議請討論各年級課程計畫複審結果及建議事項。

二、討論事項：

(一)案由：99學年度第2學期各年級課程計畫複審結果及建議。

    1、決議：各年級皆同意備查。
(二)建議事項：

    1、請教務處提醒同仁在100學年度寫課程計畫時，需要參考新的課綱。

    2、請在寫課程計畫前，先辦一次課程計畫書寫說明會，統一告知老師們需要注意的事項。
散會：上午8時20分

高雄市屏山國民小學99學年度第2學期學6年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正                   ….

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	□符合  (請修正     詳見會議記錄     .

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	本土語言課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	數學領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註（可勻一節給國語）
	□符合  □請修正                   ….

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄     .

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄     .

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄     .

	審查重點：：

一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸、數學補強或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目15-25本。
三、數學領域：中、高年級須含註明數學補救教學時間（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各本土景點和文教機構的校外教學活動（如美術館、圖書館、電影館、歷史文物館、文化中心、柴山、壽山等，可結合彈性節數實施）。

六、藝術與人文領域：四、五、六年級須安排參觀「藝術展演活動」之校外教學活動（可結合彈性節數實施）。

七、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。全年級且全學期使用的教材須提交課程發展委員會審查通過。

八、健體領域有否實施反毒教育1節課以上。

九、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於課餘時間，亦可與家政教育結合，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。

十、「課程進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	(符合  □請修正                   ….

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	(符合  □請修正                   ….

	備註：

※高年級彈性節數含電腦、英語各一節；中年級含電腦一節；暨數學補強或校外教學的配合各領域規劃等。

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（ 100.01.03 ）

※須修正者，請於 1 月 10 日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.10）
□建議再修正

※【6】年級審查委員初審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）※複審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）

高雄市屏山國民小學99學年度第2學期學5年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	本土語言課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	數學領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註（可勻一節給國語）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	審查重點：：

一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸、數學補強或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目15-25本。
三、數學領域：中、高年級須含註明數學補救教學時間（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各本土景點和文教機構的校外教學活動（如美術館、圖書館、電影館、歷史文物館、文化中心、柴山、壽山等，可結合彈性節數實施）。

六、藝術與人文領域：四、五、六年級須安排參觀「藝術展演活動」之校外教學活動（可結合彈性節數實施）。

七、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。全年級且全學期使用的教材須提交課程發展委員會審查通過。

八、健體領域有否實施反毒教育1節課以上。

九、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於課餘時間，亦可與家政教育結合，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。

十、「課程進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	備註：

※高年級彈性節數含電腦、英語各一節；中年級含電腦一節；暨數學補強或校外教學的配合各領域規劃等。

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（ 100.01.03 ）

※須修正者，請於 1 月 10 日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.10）
□建議再修正

※【5】年級審查委員初審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）※複審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）

高雄市屏山國民小學99學年度第2學期學4年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	本土語言課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	數學領域課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註（可勻一節給國語）
	(符合  □請修正                   ….

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	(符合  □請修正                   ….

	審查重點：：

一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸、數學補強或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目15-25本。
三、數學領域：中、高年級須含註明數學補救教學時間（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各本土景點和文教機構的校外教學活動（如美術館、圖書館、電影館、歷史文物館、文化中心、柴山、壽山等，可結合彈性節數實施）。

六、藝術與人文領域：四、五、六年級須安排參觀「藝術展演活動」之校外教學活動（可結合彈性節數實施）。

七、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。全年級且全學期使用的教材須提交課程發展委員會審查通過。

八、健體領域有否實施反毒教育1節課以上。

九、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於課餘時間，亦可與家政教育結合，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。

十、「課程進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	(符合  □請修正                   ….

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	(符合  □請修正                   ….

	備註：

※高年級彈性節數含電腦、英語各一節；中年級含電腦一節；暨數學補強或校外教學的配合各領域規劃等。

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（ 100.01.03 ）

※須修正者，請於 1 月 10 日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.10）
□建議再修正

※【4】年級審查委員初審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）※複審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）

高雄市屏山國民小學99學年度第2學期學3年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正                   ….

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	本土語言課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	數學領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註（可勻一節給國語）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	審查重點：：

一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸、數學補強或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目15-25本。
三、數學領域：中、高年級須含註明數學補救教學時間（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各本土景點和文教機構的校外教學活動（如美術館、圖書館、電影館、歷史文物館、文化中心、柴山、壽山等，可結合彈性節數實施）。

六、藝術與人文領域：四、五、六年級須安排參觀「藝術展演活動」之校外教學活動（可結合彈性節數實施）。

七、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。全年級且全學期使用的教材須提交課程發展委員會審查通過。

八、健體領域有否實施反毒教育1節課以上。

九、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於課餘時間，亦可與家政教育結合，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。

十、「課程進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	(符合  □請修正                   ….

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	備註：

※高年級彈性節數含電腦、英語各一節；中年級含電腦一節；暨數學補強或校外教學的配合各領域規劃等。

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（ 100.01.03 ）

※須修正者，請於 1 月 10 日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.10）
□建議再修正

※【3】年級審查委員初審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）※複審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）

高雄市屏山國民小學99學年度第2學期學2年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正                   ….

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	(符合  □請修正                   ….

	本土語言課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	數學領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註（可勻一節給國語）
	(符合  □請修正                   ….

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	(符合  □請修正                   ….

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	(符合  □請修正                   ….

	審查重點：：

一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸、數學補強或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目15-25本。
三、數學領域：中、高年級須含註明數學補救教學時間（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各本土景點和文教機構的校外教學活動（如美術館、圖書館、電影館、歷史文物館、文化中心、柴山、壽山等，可結合彈性節數實施）。

六、藝術與人文領域：四、五、六年級須安排參觀「藝術展演活動」之校外教學活動（可結合彈性節數實施）。

七、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。全年級且全學期使用的教材須提交課程發展委員會審查通過。

八、健體領域有否實施反毒教育1節課以上。

九、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於課餘時間，亦可與家政教育結合，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。

十、「課程進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	(符合  □請修正                   ….

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	(符合  □請修正                   ….

	備註：

※高年級彈性節數含電腦、英語各一節；中年級含電腦一節；暨數學補強或校外教學的配合各領域規劃等。

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（ 100.01.03 ）

※須修正者，請於 1 月 10 日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.10）
□建議再修正

※【2】年級審查委員初審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）※複審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）

高雄市屏山國民小學99學年度第2學期學1年級課程計畫審查紀錄表

	項目
	檢   核   內   容
	檢核情形紀錄

	課程進度總表
	1.呈現彈性學習及學習領域各週節數
	(符合  □請修正                   ….

	2.彈性學習節數全學期總節數合乎規定
	(符合  □請修正                   ….

	3.各學習領域學期總節數合乎規定
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	語文領域
	國語文課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	本土語言課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	英語課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄     .

	數學領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	生活課程課程計畫（低年級）
	如備註（可勻一節給國語）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	社會領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  □請修正                   ….

	自然科技領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  □請修正                   ….

	藝術人文領域課程計畫
	如備註（低年級無此項）
	□符合  □請修正                   ….

	健康體育領域課程計畫
	如備註
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	綜合活動領域課程計畫
	如備註（含改編或自編單元）
	□符合  (請修正     詳見會議記錄

	審查重點：：

一、各領域課程計畫檢核內容：『學期目標、能力指標、單元名稱、各單元節數、評量方式』等。暨配合施政主軸、數學補強或本市地方課程之規定，須呈現於課程計畫中者。

二、語文領域「國語文」：含閱讀教學若干節（亦可調整於彈性節數中實施）與閱讀書目15-25本。
三、數學領域：中、高年級須含註明數學補救教學時間（領域內或彈性節數）。

四、自然領域：高年級須含天文教育的實施時間與單元。

五、社會領域：各年級配合課程安排本市各本土景點和文教機構的校外教學活動（如美術館、圖書館、電影館、歷史文物館、文化中心、柴山、壽山等，可結合彈性節數實施）。

六、藝術與人文領域：四、五、六年級須安排參觀「藝術展演活動」之校外教學活動（可結合彈性節數實施）。

七、綜合活動領域：

（一）包括二至六年級應安排一定節數的「家政實習課程」（可合併彈性節數一起規劃），即：

二到四年級為每學期約2節（每學年4節），五、六年級為每學期約12節（每學年24節）。

（二）各年級均須安排自編教材至少一至兩單元。若全年級不選用審定本教科書，教材內容須含10﹪以上的本領域的十大指定內涵。全年級且全學期使用的教材須提交課程發展委員會審查通過。

八、健體領域有否實施反毒教育1節課以上。

九、「家庭教育法」規定各校每學年至少安排4小時在正式課程以外時間實施，可安排於課餘時間，亦可與家政教育結合，在各年級「進度總表」的「學校行事」或「彈性學習節數」中呈現。

十、「課程進度總表」須包括各週、各領域與彈性的節數小計欄；註明「校本課程的實施週次與單元」、「校外教學週次、日期、地點」、「國定假日暨假日辦理校慶或全校活動的日期與補假日期」等。

	彈性

學習

節數
	1.彈性學習節數規劃表
	□符合  □請修正                   ….

	2彈性學習節數課程計畫（電腦暨主題課程等）
	(符合  □請修正                   ….

	備註：

※高年級彈性節數含電腦、英語各一節；中年級含電腦一節；暨數學補強或校外教學的配合各領域規劃等。

	初審

結果
	· 同意備查

( 建議修正   日期：（ 100.01.03 ）

※須修正者，請於 1 月 10 日前完成，並交付  貴年級的審查委員複審。
	複審

結果
	(同意備查     日期：（100.01.10）
□建議再修正

※【1】年級審查委員初審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）※複審簽章：（請詳見會議紀錄簽到）